
Základní škola  a  Mateřská škola  Dražice, okres Tábor 

Dražice 57, PSČ  391 31, IČO  750 00 580 

                                            telefon:  391 001 636, e-mail:  zs-drazice@volny.cz, vesely@zsdrazice.cz 
 

 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 

 kritéria přijetí 

 

Kritéria pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2023/24 

 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Dražice, okres Tábor, stanovil následující 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 

podle § 46 a § 165 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v případě, kdy počet žádostí 

o přijetí k základnímu vzdělávání ve školním roce 2023/2024 překročí ke dni rozhodování 

o přijetí k základnímu vzdělávání počet žáků, které je možno z kapacitních důvodů přijmout. 

Kritéria přijetí: 

  

1. Trvalý pobyt ze společného školského obvodu (Dražice, Drhovice, Meziříčí) 

2. Trvalý pobyt mimo spádovou oblast školy 

 

Děti z nespádové oblasti školy budou přijímány v případě nenaplněnosti z hlediska 

počtu žáků do naplnění kapacity školy. Pokud překročí počet žádostí o přijetí, kapacitu školy 

bude o přijetí z nespádové oblasti rozhodovat los. Los provede zástupce Školské rady za 

dohledu pedagogického pracovníka školy. 

 

 

Časové  pořadí  u  zápisu  není  rozhodující  !!! 

 

 

 

 

V Dražicích 13. března 2023     Mgr. Miloš Veselý – ředitel školy 

mailto:zs-drazice@volny.cz
mailto:vesely@zsdrazice.cz

